PREVENÇÃO  DE  VETORES  E  PRAGAS  URBANAS  E  LIMPEZA  E
DESINFECÇÃO  DOS  RESERVATÓRIOS  DE  ÁGUA,  NOS  PRÉDIOS
PERTENCENTES  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ARGUATINS/TO. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/2021 - ARTIGO:
75 - INCISO: II. VIGÊNCIA: 01/12/2025 A 31/12/2025. VALOR TOTAL:
R$60.040,00  (SESSENTA  MIL  E  QUARENTA  REAIS).  DATA  DE
ASSINATURA: 01/12/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAGUATINS CNPJ: Nº
11.406.326/0001-30

DECRETO Nº 361/2025 Araguatins - TO, 1° de dezembro de
2025.
O Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas

[...]

Tempo de  Contribuição  da  servidora  DEUZINA LOPES TAVARES
LIMA,  matrícula  nº  219009073,  com  a  inclusão  da  correção
decorrente  da  conversão  para  URV,  nos  termos  da  Lei  nº
8.880/1994 a partir de 01/04/2022.
  Art. 2º O novo valor dos proventos, após a revisão, passará a ser
de R$ 4.466,68 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e
sessenta  e  oito  centavos),  discriminado  da  seguinte  fórmula:
Salário Base: R$ 3.626,20 (Três mil seiscentos e vinte e seis reais e
vinte centavos), URV: R$ 434,42 (Quatrocentos e trinta e quatro
reais  e  quarenta  e  dois  centavos)  e  Quinquênio:  R$  406,06
(Quatrocentos  e  seis  reais  e  seis  centavos),  conforme  cálculo
demonstrativo elaborado pelo o FUNPREV.
Art. 3º Eventuais diferenças retroativas serão apuradas e pagas
em conformidade com a  legislação  vigente  e  a  disponibilidade
orçamentária.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

Tempo de Contribuição da servidora LEONILIA LIMA DOS SANTOS
SILVA,  matrícula  nº  219021120,  com  a  inclusão  da  correção
decorrente  da  conversão  para  URV,  nos  termos  da  Lei  nº
8.880/1994 a partir de 19/04/2022.
  Art. 2º O novo valor dos proventos, após a revisão, passará a ser
de R$ 6.776,18 (Seis mil setecentos e setenta e seis reais e dezoito
centavos),  discriminado  da  seguinte  fórmula:  Salário  Base:  R$
5.042,70 (Cinco mil quarenta e dois reais e setenta centavos), URV:
R$  604,12  (Seiscentos  e  quatro  reais  e  doze  centavos)  e
Quinquênio: R$ 1.129,36 (Mil cento e vinte e nove reais e trinta
seis centavos), conforme cálculo demonstrativo elaborado pelo o
FUNPREV.
Art. 3º Eventuais diferenças retroativas serão apuradas e pagas
em conformidade com a  legislação  vigente  e  a  disponibilidade
orçamentária.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,